



**ANEP**



**UTU**

DIRECCIÓN GENERAL  
DE EDUCACIÓN  
TÉCNICO PROFESIONAL

**PROGRAMA DE GESTIÓN FINANCIERO CONTABLE - DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

---

Montevideo, 25 de abril de 2024.

**Ref. Concurso de Precios N° 1/2024**

**Consulta 1:** ¿Se tiene que presentar campaña gráfica en esta instancia o solo la oferta con los precios?

**Respuesta:** En esta instancia se deberá cotizar ambas cosas, tal como se estipula en los Artículos 4 y 8 del PPC.

**Consulta 2:** En el llamado piden a modo de resumen: “*estrategia de comunicación, comunicación de campañas mensuales y eventos*”. ¿Se tiene contabilizado cuánto es por mes? Referente a lo digital; ¿saben cuántos posteos serán por mes y para cuántas redes?

**Respuesta:** No tenemos contabilizadas aún la cantidad de campañas ni posteos mensuales que se realizarán o para cuántas redes será.

Comunicamos que se prorroga la Apertura Electrónica de Ofertas del Concurso de Precios N° 1/2024.

El nuevo plazo para subir las ofertas en la página web de ARCE es hasta el **VIERNES 03/05/2024 a las 14:00 hs.**

Atentamente,

Téc. Maximiliano Mundin  
Jefe Sección Licitaciones

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN  
TÉCNICO PROFESIONAL  
(Universidad del Trabajo del Uruguay)  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS